№ 41 (2633)  27 мая 202310   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023 № 575

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка
и доступная среда
в городе Ярославле»
на 2023 – 2028 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и доступная среда в горо-

де Ярославле» на 2023 – 2028 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля
от 18.10.2022 № 940 (в редакции постановления мэрии города Ярославля от 21.03.2023 № 234),
следующие изменения:

1) пункты 7 и 8 раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«7. Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Всего по муниципальной программе 23 196 042,5 тыс. руб., в том
числе:
2023 год 3 940 969,6 тыс. руб.;
2024 год 3 313 863,7 тыс. руб.;
2025 год 3 190 473,6 тыс. руб.;
2026 год 4 250 245,2 тыс. руб.;
2027 год 4 250 245,2 тыс. руб.;
2028 год 4 250 245,2 тыс. руб.
В рамках национального проекта «Демография» запланировано:
всего 586 264,4 тыс. руб., в том числе:
2023 год 311 765,8 тыс. руб.;
2024 год 203 242,6 тыс. руб.;
2025 год 71 256,0 тыс. руб.

8. Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы по
подпрограммам
и ведомственным
целевым
программам

Финансирование подпрограммы «Социальная поддержка и
повышение качества жизни семей с детьми» на 2023 – 2025 годы
Всего по подпрограмме 586 264,4 тыс. руб., в том числе:
2023 год 311 765,8 тыс. руб.;
2024 год 203 242,6 тыс. руб.;
2025 год 71 256,0 тыс. руб.

В рамках национального проекта «Демография» запланировано:
всего 586 264,4 тыс. руб., в том числе:
2023 год 311 765,8 тыс. руб.;
2024 год 203 242,6 тыс. руб.;
2025 год 71 256,0 тыс. руб.
Финансирование ВЦП «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» на 2023 – 2028 годы
Всего по ВЦП «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан» на 2023 – 2028 годы 22 607 020,3 тыс. руб., в том числе:
2023 год 3 626 796,0 тыс. руб.;
2024 год 3 110 481,1 тыс. руб.;
2025 год 3 119 007,6 тыс. руб.;
2026 год 4 250 245,2 тыс. руб.;
2027 год 4 250 245,2 тыс. руб.;
2028 год 4 250 245,2 тыс. руб.
Финансирование ВЦП «Доступная среда в городе Ярославле» на
2023 – 2028 годы
Всего по ВЦП «Доступная среда в городе Ярославле» на 2023 –
2028 годы  2 757,8 тыс. руб., в том числе:

2023 год 2 407,8 тыс. руб.;
2024 год 140,0 тыс. руб.;
2025 год 210,0 тыс. руб.;
2026 год 0,0 тыс. руб.;
2027 год 0,0 тыс. руб.;
2028 год 0,0 тыс. руб.

»
;

2) раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции (приложение 1);

3) в ведомственной целевой программе «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан» на 2023 – 2028 годы:

- пункт 8 раздела «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей ре-
дакции:

«8. Объемы бюджетных
ассигнований
ведомственной
целевой программы
по годам
реализации

Объем налоговых
расходов бюджета
города Ярославля в
рамках реализации
ведомственной
целевой программы
по годам
реализации

Всего по ВЦП «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан» на 2023 – 2028 годы 22 607 020,3 тыс. руб., в том числе:
2023 год 3 626 796,0 тыс. руб.;
2024 год 3 110 481,1 тыс. руб.;
2025 год 3 119 007,6 тыс. руб.;
2026 год 4 250 245,2 тыс. руб.;
2027 год 4 250 245,2 тыс. руб.;
2028 год 4 250 245,2 тыс. руб.

Всего по ВЦП «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан» на 2023 – 2028 годы 298,9 тыс. руб., в том числе:
2023 год  42,9 тыс. руб.;
2024 год  46,7 тыс. руб.;
2025 год  49,7 тыс. руб.;
2026 год  53,2 тыс. руб.;
2027 год  53,2 тыс. руб.;
2028 год  53,2 тыс. руб.

»
;

- раздел I «Задачи, мероприятия/проекты, результаты  выполнения мероприятий и объемы фи-
нансирования ВЦП» изложить в новой редакции (приложение 2);

4) в ведомственной целевой программе «Доступная среда в городе Ярославле» на 2023 –
2028 годы:

- пункт 9 раздела «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей ре-
дакции:

«9. Объемы бюджетных
ассигнований
ведомственной
целевой программы

Всего по ВЦП «Доступная среда в городе Ярославле» на 2023 –
2028 годы 2 757,8 тыс. руб., в том числе:
2023 год 2 407,8 тыс. руб.;
2024 год 140,0 тыс. руб.;
2025 год 210,0 тыс. руб.;
2026 год 0,0 тыс. руб.;
2027 год 0,0 тыс. руб.;
2028 год 0,0 тыс. руб.

»
;

- раздел I «Задачи, мероприятия/проекты, результаты  выполнения мероприятий и объемы фи-
нансирования ВЦП» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официаль-
ном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Пол-
ный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Го-
родские новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-
ля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте http://city-news.ru

ПРИКАЗ
директора департамента городского хозяйства

мэрии города Ярославля

22.05.2023 №  89

О временном ограничении (прекращении)
движения транспортных средств
27.05.2023

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорож-
ного движения», от 08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», постановлением мэрии города Ярославля от 27.04.2023 № 457 «О подготовке и проведе-
ния праздника «День города Ярославля – 2023», планом проведения праздничных мероприятий
на день города Ярославля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств 27.05.2023 года с 06.00 часов до 24.00
часов  на участках улиц Волжская набережная, Терешкова, Суркова, Флотская, Флотский спуск,
Пятницкий съезд, Советская, Кедрова, Волкова, Советский переулок, Народный переулок, Совет-
ская площадь, площадь Челюскинцев, Почтовая, Кирова, Нахимсона, Андропова, Первомайская,
Первомайский бульвар, Депутатский переулок, Максимова, Трефолева, Которосльная набереж-
ная, Волжский спуск, Московский проспект, Мукомольный переулок, Большая Октябрьская, Сво-
боды, Пушкина, Свердлова, Некрасова, проспект Октября (приложение).

2. Первому заместителю директора департамента городского хозяйства мэрии города Ярослав-
ля (Сергеев Д.Н.), обеспечить выполнение мероприятий по реализации схемы дорожного движения.

3. Управлению документационного обеспечения, информации и программных технологий обе-
спечить информирование населения города Ярославля о вводимых временных ограничениях.

4. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области обеспечить контроль за со-
блюдением безопасности дорожного движения при проведении мероприятия.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента городского
хозяйства мэрии города Ярославля  Я.В. ОВЧАРОВ

Приложение
к приказу директора департамента
городского хозяйства
от  22.05.2023  №  89

Схема расстановки временных дорожных знаков для ограничения (прекращения)
движения транспортных средств 27.05.2023